
MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico de Ingresos
27/jun./2023

Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021
02:20 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$390,400.00$1,633,580.00 $2,023,980.00 $1,421,965.76 $1,421,965.76 -211,614.24IMPUESTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$386,370.00$1,986,005.00 $2,372,375.00 $1,080,592.51 $1,080,592.51 -905,412.49DERECHOS

$12,500.00$108,191.00 $120,691.00 $49,308.54 $49,308.54 -58,882.46PRODUCTOS

$243,000.00$1,087,268.00 $1,330,268.00 $241,744.00 $241,744.00 -845,524.00APROVECHAMIENTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

-$1,032,270.00$113,922,359.00 $112,890,089.00 $89,170,618.15 $89,170,618.15 -24,751,740.85PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$0.00$118,737,403.00 $118,737,403.00 $91,964,228.96 $91,964,228.96 -26,773,174.04         Total
-26,773,174.04         Ingresos Excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reducciones)

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $1,633,580.00 $2,023,980.00 $1,421,965.76 $1,421,965.76 -211,614.24$390,400.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $1,986,005.00 $2,372,375.00 $1,080,592.51 $1,080,592.51 -905,412.49$386,370.00

PRODUCTOS $108,191.00 $120,691.00 $49,308.54 $49,308.54 -58,882.46$12,500.00

APROVECHAMIENTOS $1,087,268.00 $1,330,268.00 $241,744.00 $241,744.00 -845,524.00$243,000.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $113,922,359.00 $112,890,089.00 $89,170,618.15 $89,170,618.15 -24,751,740.85-$1,032,270.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como
de las Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $118,737,403.00 $91,964,228.96 $91,964,228.96 -26,773,174.04$118,737,403.00Z

         Ingresos Excedentes -26,773,174.04Z

Page 1


